

ATACADADO MINIPREÇO TLDA

CNPJ: 37.196.858/0001-83- I.E.: 90848507-61 -
Email: cordeirolicita@gmail.com - Fone 46 3543 2636 – 46 99974 2031
Rua São Paulo, 2364 – Centro Civico – Realeza – Paraná – 85770-000

ANEXO II

PROPOSTA DE PREÇO

À Comissão de Licitações

Do

Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 24/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 41/2022

Apresentamos nossa proposta para entrega do objeto abaixo da presente licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº. 24/2022, acatando todas as estipulações consignadas no anexo I do edital, conforme abaixo:

LOTE	COD	ITEM	QDE	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	7172	01	100	KG	Banana do tipo caturra, produto armazenado em caixa, sem qualquer lesão por meio mecânico ou químico, cor e sabor adequado para o consumo, tamanho médio e uniforme.	CANTU	R\$3,15	R\$315,00
	7176	02	100	KG	Maçã, produto fresco, tamanho médio, cor e sabor adequado para a variedade. Não estarem danificados por qualquer lesão mecânica ou física ou conter inadequações aderentes a sua casca, em KG.	CANTU	R\$6,95	R\$695,00
	18	03	15	KG	Alho nacional de primeira qualidade. Bulbo inteiro e são. Classificação graúda. Não serão permitidos grãos rachados, perfurados, cortes e dentes chocos ou brotados. Produto entregue por kg. Em embalagem plástica transparente higienizada	CANTU	R\$34,50	R\$517,50
	7175	04	30	KG	Cebola de cabeça de primeira qualidade, com aspecto e sabor típico da variedade, uniforme no tamanho e na cor. Não será permitido rachaduras, perfurações e cortes, em KG.	CANTU	R\$3,75	R\$112,50
	7167	05	30	KG	Cenoura raiz de boa qualidade, aspecto, aroma e sabor típico da variedade no tamanho e cor. Não	CANTU	R\$7,45	R\$223,50

ATA C A D O M I N I P R E Ç O T U D A

CNPJ: 37.196.858/0001-83- I.E.: 90848507-61 -

Email: cordeirolicita@gmail.com - Fone 46 3543 2636 – 46 99974 2031

Rua São Paulo, 2364 – Centro Civico – Realeza – Paraná – 85770-000

					serão permitidos cortes, rachaduras				
					e perfurações. Tamanho médio a grande, em KG.				
	11111	06	20	UN	Ervilha em conserva (agua, açúcar e sal), armazenada em sache atóxico devidamente lacrado embalagem de 200g.	FUGINI	R\$3,30	R\$66,00	
	12489	07	50	UN	Milho verde em conserva (agua, açúcar e sal), armazenada em sache atóxico devidamente lacrado embalagem de 200g.	PREDILECT A	R\$3,95	R\$197,50	
	9261	08	10	KG	Pimentão verde, produto de boa qualidade, com aroma, textura e sabor próprio da variedade, sem manchas ou estragados.	CANTU	R\$7,95	R\$79,50	
	11105	09	40	UN	Tempero verde fresco, tipo cebolinha, embalados em plástico transparente, em bom estado de conservação, cor e sabor típico 200g.	WALKER	R\$3,65	R\$146,00	
	7653	10	40	UN	Tempero verde fresco, tipo salsinha, embalados em plástico transparente, em bom estado de conservação, cor e sabor típico 200g.	WALKER	R\$3,65	R\$146,00	
	5495	11	50	KG	Tomate, fruto procedente de planta sadia, devendo estar fresco, ter atingido grau ideal de tamanho, cor e sabor para sua variedade, sem rachaduras ou estragados na casca.	CANTU	R\$6,50	R\$325,00	
TOTAL LOTE 01								2.823,50	
03	7170	01	10	UN	Sal iodado refinado, armazenado em embalagem de plástico transparente flexível e resistente, peso liquido 01KG.	Uniao	R\$1,50	R\$15,00	
	7143	02	40	UN	Açúcar tipo refinado, branco de primeira qualidade obtido da cana de açúcar, com aspecto e cheiro próprio, embalagem de polietileno transparente e resistente de 05 kg.	Alto alegre	R\$25,95	R\$1.038,00	
TOTAL LOTE 03								1.053,00	
08	7182	01	20	KG	Carne bovina moída, de 2ª tipo músculo sem osso ou nervo, sabor e cor agradável, sem cheiro atípico, em KG.	silva	R\$23,45	R\$469,00	
	8550	02	50	KG	Carne de frango, tipo peito, congelado, sem gordura e sem osso embalagem de polietileno	Lar	R\$18,98	R\$949,00	

ATA C A D O M I N I P R E Ç O T U D A

CNPJ: 37.196.858/0001-83- I.E.: 90848507-61 -

Email: cordeirolicita@gmail.com - Fone 46 3543 2636 – 46 99974 2031

Rua São Paulo, 2364 – Centro Civico – Realeza – Paraná – 85770-000

					devidamente higienizada e fechada, em KG.			
	9260	03	70	DZ	Ovos de galinha, classe A, de primeira qualidade, sem rachaduras, limpos armazenados em bandeja de 12 unidades.	Lar	R\$8,30	R\$581,00
TOTAL LOTE 08								1.999,00
09	10320	01	20	UN	Creme de leite pasteurizado, tipo nata , armazenado em embalagem plástica atóxica, embalagem de 380g.	Terra viva	R\$6,80	R\$136,00
	8555	02	800	LT	Leite UHT integral longa vida, produto armazenado em embalagem tetrapack limpa e intacta, 01 litro.	Terra viva	R\$4,10	R\$3.280,00
	12717	03	40	UN	Leite condensado acondicionado em embalagem tetra pak de 395 gr. Ingredientes: leite integral, açúcar e lactose. Não contém glúten. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	Frimesa	R\$5,70	R\$228,00
	11102	04	300	LT	logurte, embalagem contendo 1 litro, sabores: morango e coco. Composição básica: leite integral pasteurizado com porcentagem de gordura não inferior a 03%; embalagem plástica atóxica leitosa contendo 1 litro, registro no ministério da agricultura ou SIF. Prazo de validade: mínimo 15 dias a partir da data de entrega.	Santa clara	R\$5,40	R\$1.620,00
	10323	05	70	KG	Queijo tipo mussarela fatiado, embalagem de 01KG	Alto alegre	R\$38,35	R\$2.677,50
	10322	06	70	KG	Presunto cozido fatiado, sem capa de gordura, embalagem de polietileno transparente devidamente fechado de 01KG.	Aurora	R\$32,00	R\$2.240,00

ATAcado MINIPREÇO TLDA

CNPJ: 37.196.858/0001-83- I.E.: 90848507-61 -

Email: cordeirolicita@gmail.com - Fone 46 3543 2636 – 46 99974 2031

Rua São Paulo, 2364 – Centro Civico – Realeza – Paraná – 85770-000

	1267				Salsicha congelada, as salsichas deverão ter o peso unitário de 40gr a 50gr, acondicionadas em embalagens a vácuo, transparente, atóxica, resistentes ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de 3kg à 5kg por embalagem. Rotulagem em conformidade com a legislação vigente e com o código de defesa do consumidor, carimbo nº do SIF. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Validade não inferior a 06 meses. Na entrega do produto, deverá ter data de fabricação máxima de 30 dias.	mana		
		07	80	UN			R\$37,40	R\$2.992,00
TOTAL LOTE 09								13.173,50
13	15275				Bombom de chocolate, contendo 20 gramas, embalado individualmente com plástico, que contenha em sua composição açúcar, gorduras vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau, cacau em pó, massa de cacau, leite em pó integral, leite em pó desnatado, flocos de arroz, amido de milho, farinha de soja, emulsificantes: lecitina de soja (322) e poliglicerol poliricinoleato (476), aromatizante e	Lacta		
		01	60	UN			R\$42,40	R\$2.544,00
					fermento químico bicarbonato de sódio (500ii). Pode conter traços de amêndoas, amendoim, avelã, castanha do pará e Nozes. Pacote contendo 01 kg.			

ATA C A D O M I N I P R E Ç O T U D A

CNPJ: 37.196.858/0001-83- I.E.: 90848507-61 -

Email: cordeirolicita@gmail.com - Fone 46 3543 2636 – 46 99974 2031

Rua São Paulo, 2364 – Centro Civico – Realeza – Paraná – 85770-000

15276				Bombom de chocolate branco contendo 25 Gramas, embalado individualmente com plástico, que contenha em sua composição açúcar, gordura vegetal, manteiga de Cacau, leite em pó integral, farinha de trigo enriquecida com Ferro e ácido fólico, soro de leite em pó, cacau em pó, flocos de arroz, milho, gema de ovo, castanha de caju, óleo de soja gordura de manteiga desidratada, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio. Pode conter traços de avelã e amêndoa. Pacote contendo 01 kg.	lacta		
	02	60	UN			R\$42,40	R\$2.544,00
TOTAL LOTE 13							5.088,00

Valor total da licitação: R\$ 24.137,00 (vinte e quatro mil centro e trinta e sete reais)

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. 24/2022

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (sessenta) dias a partir da data de emissão da proposta.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: O objeto licitado será entregue no Município de Nova Esperança do Sudoeste, no local indicado pelo Município e conforme condições e prazos estabelecidos no termo de referência do edital.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado, após entrega do objeto, e certificação quanto à descrição do mesmo feita pelo responsável do órgão fiscalizador, em moeda brasileira corrente, em até 30 (trinta) dias após o recebimento provisório e apresentação correta da nota fiscal/fatura do objeto entregue e documentos pertinentes.

DEMAIS CONDIÇÕES: Conforme Edital.

ATACADO MINIPREÇO LTDA

CNPJ: 37.196.858/0001-83- I.E.: 90848507-61 -

Email: cordeirolicita@gmail.com - Fone 46 3543 2636 – 46 99974 2031

Rua São Paulo, 2364 – Centro Civico – Realeza – Paraná – 85770-000

Realeza, 14 de abril de 2022.

ATACADO MINIPREÇO LTDA

JOÃO VITOR COMIRAN

ADMINISTADOR

RG: 13.261.936-0 - CPF: 078.985.239-03
